
σελίδα 1 από 2 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
                  272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.569 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

  Αμαλιάδα 29.01.2016 
Αριθμ. Πρωτ.:2197  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 3/2016 

 
ΘΕΜΑ : «Ορισμός αντιδημάρχου & ανάθεση  αρμοδιοτήτων» 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ Α’ 87), αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση 
του Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4093/12 (ΦΕΚ Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 
4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016». 

3. Την υπ’ αριθ. 15150/15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 
Χώρας με το Ν. 3852/2010, όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε΄ άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α΄40), αναφορικά με 
τον ορισμό αντιδημάρχων οι οποίοι δεν θα λαμβάνουν αντιμισθία. 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, που ψηφίσθηκε με την 
αριθμ.284/2011 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την 
αριθμ.63501/3133/2011 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδος & Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο 
αριθμ.1963 τ.Β’/02.09.2011 Φ.Ε.Κ., όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 96/2012 
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την αριθμ. 
97055/17975/14.11.2012 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος & Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β΄3255/06.12.2012. 

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 
(αποφ. 2891/15.3.2013 ΦΕΚ Β΄ 630) για τον Δήμο Ήλιδας. 

7. Την 55/2014 απόφαση Δημάρχου Ήλιδας με θέμα: «Ορισμός αντιδημάρχων & 
ανάθεση  αρμοδιοτήτων». 

8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ήλιδας έχει δυο Δημοτικές Ενότητες. 

9. Την ανάγκη οργάνωσης του δήμου με γνώμονα την αποτελεσματικότητά του και 
την βέλτιστη εξυπηρέτηση των δημοτών. 

 

Αποφασίζουμε 

ΑΔΑ: 69ΓΡΩΡΘ-9ΩΖ



σελίδα 2 από 2 

 
1. Ορίζουμε Αντιδήμαρχο τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Ζάρρα 

Γεώργιο, στον οποίο δεν παρέχεται αντιμισθία, με θητεία από 01/02/2016 μέχρι 
28/02/2017 και του μεταβιβάζουμε: α). καθ’ ύλην αρμοδιότητες επί της 
Διεύθυνσης Υδατίνων Πόρων & Αποκαταστάσεων με την ταυτόχρονη αφαίρεσή 

τους από τον Αντιδήμαρχο κ. Τζουλέκη Σπύρο, τη θεώρηση του γνησίου της 
υπογραφής και το ακριβές  των φωτοαντιγράφων, β). κατά τόπο αρμοδιότητες 

των Τοπικών Κοινοτήτων στις Δημοτικές Ενότητες Αμαλιάδας & Πηνείας, με την 
ταυτόχρονη αφαίρεσή τους από τον Αντιδήμαρχο κ. Παναγιωτόπουλο 
Επαμεινώνδα. 

2. Τροποποιούμε την 55/2014 απόφασή μας ως προς την αφαίρεση των ανωτέρω 
αρμοδιοτήτων και τη μεταβίβασή τους στον οριζόμενο Αντιδήμαρχο.  

3. Στον παραπάνω οριζόμενο αντιδήμαρχο μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα για τη 
λήψη αποφάσεων Δημάρχου ή αρμοδίου προς διορισμό οργάνου, την έκδοση 
βεβαιώσεων και πιστοποιητικών που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις της 

νομοθεσίας και τη σύναψη συμβάσεων, για όλες τις αρμοδιότητες που ήδη έχουν 
μεταβιβασθεί ή θα μεταβιβασθούν στο μέλλον σε αντιδημάρχους επί των  

οργανικών μονάδων του Δήμου,  εκτός αυτών  των  περιπτώσεων  (γ), (θ) και 
(ι) της παρ.1 του άρθρου 58  του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ Α’ 87/2010), καθώς και αυτών που αφορούν σύσταση-συγκρότηση 
επιτροπών κατόπιν απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου ή των συλλογικών 

οργάνων του Δήμου. 
4. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αντιδημάρχου κ. Ζάρρα Γεώργιου, 

τις αρμοδιότητες ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Τζουλέκης Σπύρος. 

5. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην εφημερίδα «ΠΡΩΤΗ» και να αναρτηθεί 
στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Οριζόμενο Αντιδήμαρχο. 
2. Αντιδημάρχους Δήμου Ήλιδας. 
3. Οργανικές Μονάδες του Δήμου. 
 

Ο Δήμαρχος 

 

 

 

 Χρήστος Ν. Χριστοδουλόπουλος 

 

ΑΔΑ: 69ΓΡΩΡΘ-9ΩΖ


		2016-01-29T13:40:57+0200
	Athens




